
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE  N.   141

DEL 24-07-2019

OGGETTO:LIQUIDAZIONE SPESA PER CONTRIBUTO ACQUISTO LIBRI
A.S.2017/2018.

Proposta di impegno formulata da:

AREA AMMINISTRATIVA

Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;
Vista la legge n. 127/97
Visto il Decreto del Sindaco n. 11DEL 29.05.2019;
Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune;
Visto lo Statuto del Comune;
Vista la legge n. 448 del 23.12.1998, art. 27 che prevedeva per l’anno 2000 la fornitura
gratuita o semigratuita di libri di testo  a favore degli alunni che frequentano la scuola media
inferiore e superiore  , appartenenti a famiglie con situazioni  reddituali sfavorevoli da
calcolarsi  con le modalità di cui al DLgs n. 109/98;
Visto il DPCM n. 320/2000, recante disposizioni  di attuazione del citato art. 27 per la fornitura
gratuita o semigratuita di libri di testo;
Visto il DPCM 4 luglio 2004, che conferma le disposizioni di cui al citato  DPCM n. 320/2000
Vista la  determinazione della Regione Lazio della Direzione Formazione, innovazione scuola,
università ediritto allo studion. G14307 del23.10.2017 ed il realtivo allegato a)  con cui
venivano impartite direttive per l’erogazione  di contributi per l’acquisto di libri per le scuole
secondarie di primo grado e medie superiori
Visto l’allegato a) alla citata determinazione  contenente linee guida ai  Comuni per
l’erogazione dei contributi per la  fornitura totale o parziale dei libri di testo, per l’anno
scolastico 2017/2018 , a favore degli alunni residenti nel Lazio , nell’ambito delle politiche in
favore delle famiglie meno abbienti , ai sensi della legge n. 448/98;
Vista la propria determinazione n.211del 30.11.2017  con cui veniva approvato il bando
pubblico per la presentazione di istanze da parte dei cittadini che possedevano i requisiti per
essere ammessi a beneficiare del contributo;
Visto il Bando pubblico pubblicato peril periodo dal 31.10.2017 al 31.01.2018;
Vista lanota prot n.1607 del 28.02.2018   con cui l’ufficio ha provveduto all’approvazione e
trasmissione della graduatoria delle richieste ammissibili alla Regione Lazio;
Vista la determinazione della Regione Lazio, Assessorato Istruzione e diritto allo Studio
n.G08024 del 28.05.2018 .04.2011,con cui è stato approvato il riparto dei fondi per l’anno
scolastico 2017/2018, da ripartire tra i Comuni del lazio;



Considerato che al Comune di Stimigliano è stata assegnala la complessiva somma di €
1898,94;
Ritenuto pertanto di poter provvedere alla liquidazione della spesa in favore dei cittadini
richiedenti;

DETERMINA

1) Di liquidare alle persone di cui al separato  elenco la somma a fianco di ciascuno indicata,
a titolo di contributo per spesa acquisto libri scuole medie dell’obbligo e medie superiori per
l’anno scolastico 2017/2018, per un totale di € 1933,62

2) Di imputare la complessiva spesa di  € 1933,62 come di seguito indicato

  Per  € 1898,94 al cap 661/00   b.c.e. che presenta la necessaria disponibilità( imp
n.280/2018)
  Per € 34,68 al cpa. 661/00 bc.e. parte competenza

3) Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio economico finanziarioal
fine di consentire il pagamento;

4) Di dare atto che si provvederà all’Invio del presente atto alla Regione Lazio unitamente la
rendiconto della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Rag. Falcidi Armando

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Armando Falcidi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 141 del 24-07-2019 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI STIMIGLIANO


